Druckschalter PAS
● Wiederholgenau
● Einstellbar
● Wechsler
● Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
Merkmale
Mechanischer Druckschalter in Kolbenbauweise bei dem mit einer
Feder ein Druckaufnehmer vorgespannt wird. Ein Einstellknopf er-

1 A bei 24 V DC, 2 A bei 250 V AC
Schutzklasse 1 - Schutzleiteranschluss
Schutzart IP 65
Elektr.- Anschluss Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
3 1 2
Werkstoffe Gehäuse: Zinkdruckguss,
Einstellknopf: Aluminium (pulverbeschichtet)
Werkstoffe statisch: wahlweise NBR, EPDM, FKM
Dichtungen dynamisch: PTFE
Gewicht 0,325 kg
Einbaulage Einbaulage beliebig, hydraulischer An-
schluss nach unten nicht empfehlenswert.
Bereiche
Schaltbereich Type
bar (rel.)
10 - 30 PAS-030Z...
10 - 80 PAS-080Z...
10 - 120 PAS-120Z...
10 - 160 PAS-160Z...
20 - 200 PAS-200Z...
20 - 250 PAS-250Z...
30 - 320 PAS-320Z...
Hysterese
pi-ho_dr-pas_d V1.06.03 1
HENNLICH GmbH & Co KG, A4780 Schärding, Tel. +43 7712/31630, www.hennlich.at
Abmessungen

dem beigelegten Schlüssel und mit der Innensechskantschrau-
be am Einstellkopf fixiert werden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PAS - Z
1. Schaltbereich
030 10 - 30 bar
080 10 - 80 bar
120 10 - 120 bar
160 10 - 160 bar
200 20 - 200 bar
250 20 - 250 bar
320 30 - 320 bar
2. Anschlusswerkstoff
Z Zinkdruckguss
3. Anschlussgröße
008G Innengewinde G1/4
008A Außengewinde G1/ 4 A
031F Flansch DIN ISO 163873
011A Außengewinde M10x1
012H Außengewinde NPT ¼
4. Drehbarkeit (Anschluss Druckseite)
0 starr l
1 drehbar l l l l
5. Elektrischer Anschluss
B Für Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
6. Dichtung
N Dynamisch NBR
E EPDM
V Viton
Optionen
● Werksseitige Einstellung des Schaltpunktes auf fallenden oder
steigenden Druck.
2 pi-ho_dr-pas_d V1.06.03
HENNLICH GmbH & Co KG, A4780 Schärding, Tel. +43 7712/31630, www.hennlich.at
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true